diversi natura, sed, ut locis ordinibus dignationibus antissent, *ita *iis, quae ad requiem animi. . parentur cf. com. crit. 3, 25, 7 multitudo periclitantium gliscibat. . utque antehac flagitiis, ita tunc legibus laborabatur. 50, 14 studia illi, ut plena vaecordiae, ita inania et fluxa sunt. 4, 20, 13 dubitare cogor, fato et sorte nascendi, ut cetera, ita principum inclinatio in hos, offensio in illos (sc. existat), an sit aliquid in nostris consiliis. 6, 6, 9 quando ut corpora verberibus, ita saevitia, libidine. . animus dilaceretur. 12, 39, 9 quos accendebat. . vox, ut quondam Sugambri excisi aut in Gallias traiectione forent, ita Silurum nomen penitus extinguendum. 15, 21, 15 nam ut metu repetundarum infracta avaritia est, ita vetita gratiarum actione ambitio *cohibebitur. 23, 10 ut. . ludicrum circense, ut Iuliae genti apud Bovillas, ita Claudiae. . apud Antium ederetur. 23, 14 atque ipse ut laetitiae, ita maeroris inmodicus egit. 36, 14 ergo ut in privatis necessitudinibus proxima pignora praevalerent, ita *in re p. populum R. vim plurimam habere. 65, 8 quia ut Nero cithara, ita Piso tragico ornatu canebat. 16, 18, 3 utque alios industria, ita hunc ignavia ad famam protulerat. 22, 11 ut quondam. . Catonem, ita nunc te, Nero. . civitas loquitur. — 6, 8, 10 ut quisque Seiano intimus, ita ad Caesarem amicitiam validus (sc. erat). III, 66, 3 ceterum ut quisque Vitellio fidus, ita pacem. . abnebant. I, 11, 10 (provinciae), ut cuique exercitui vicinae, ita in favorem aut odium. . agebantur. β) sicut. . ita D 6, 22 est quoddam sicut ipsius dictionis, ita gaudii pondus et constantia. A 2, 11 et sicut vetus aetas vidit quid ultimum in libertate esset, ita nos quid in servitute. G 45, 24 fecundiora nemora lucosque sicut Orientis secretis. ., ita Occidentis insulis terrisque inesse crediderim. III, 51, 11 tanto acrior apud maiores, sicut virtutibus gloria, ita flagitiis paenitentia fuit. 13, 55, 14 sicuti caelum deis, ita terras generi mortalium datas (esse). γ) quem ad modum. . ita D 33, 8 cetera expecto, ut q. ad m. ex te didici, quid. . nesciamus, ita hoc quoque cognoscam. . 3, 55, 19 rebus cunctis inest quidam velut orbis, ut q. ad m. temporum vices, ita morum vertantur. 6, 24, 15 (Drusus Tiberio) diras inprecabatur, ut, q. ad m. . domum omnem caedibus complevisset, ita poenas. . posteris exsolveret. δ) quo modo. . ita IV, 8, 20 q. m. pessimis imperatoribus sine fine dominationem, ita quamvis egregius modum libertatis placere. 64, 18 q. m. lucem diemque omnibus hominibus, ita omnes terras fortibus viris natura aperuit. 74, 10 q. m. . naturae mala, ita. . avaritiam dominantium tolerate. 14, 54, 6 q. m. . via fessus adminiculum orarem, ita in hoc itinere vitae senex. . praesidium peto. 15, 21, 5 externos adlamur, et q. m. ad nutum alicuius grates, ita promptius accusatio decernitur. 16, 16, 12 detur hoc iustitiam virorum posteritati, ut q. m. exsequiis a promisca sepultura separantur, ita in traditione supremorum accipiant habeantque propriam memoriam. ε) quasi. . ita I, 90, 16 (vulgus) quasi dictatorem Caesarem. . prosequerentur, ita studiis votisque certabant. b) ut. . ita fere i. q. et. . et 2, 25, 2 sed fama classis

amissae ut Germanos ad spem belli, ita Caesarem ad coercendum erexit. c) vi concessiva i. q. quamquam. . tamen, zwar. . aber α) ut. . ita A 6, 18 (Agricola) ludos. . medio rationis atque abundantiae duxit, uti longe a luxuria, ita famae propior. 22, 16 apud quosdam acerbior in conviciis narrabatur, et erat ut [Henrichsen; codd. ut erat] comis bonis, ita adversus malos iniucundus. 32, 5 (exercitum) ut secundae res tenent, ita adversae dissolvent. 33, 20 nam ut superasse tantum itineris. . decorum in frontem, ita [Rhenanus; codd., Peter item] fugientibus periculosissima quae hodie prosperrima sunt. I, 4, 7 finis Neronis ut laetus primo gaudentium impetu fuerat, ita varios motus animorum. . conciverat. 6, 15 ingens novis rebus materia, ut non in unum aliquem prono favore, ita audenti parata. 7, 7 fuere qui crederent Capitonem ut avaritia et libidine. . maculosum (sc. fuisse), ita cogitatione rerum novarum abstinuisse, sed. . 17, 8 quorum (sc. militum) favorem ut largitione. . male adquiri, ita per bonas artes haud spernendum (sc. esse). 50, 20 erant qui Vespasianum et arma Orientis augurarentur, et ut potior utroque Vespasianus (sc. erat), ita bellum aliud atque alias clades horrebant. 52, 8 et ut [Rhenanus add.] Vitellius apud severos humilis (sc. erat), ita comitatem bonitatemque faventes vocabant, quod. . 79, 17 tegimen, . . praeduro corio concertum, ut adversus ictus impenetrabile, ita impetu hostium provolutis inhabile ad resurgendum (sc. erat). 85, 6 strepitus telorum et facies belli (erat), [et] militibus ut nihil in commune turbantibus, ita sparsis per domos occulto habitu et maligna cura in omnes, quos. . II, 12, 8 Clemens ambitioso imperio regebat, ut adversus modestiam disciplinae corruptus, ita proeliorum avidus. III, 29, 6 quae (sc. ballista) ut ad praesens disiecit obruitque quos inciderat, ita pinnas ac summa valli ruina sua traxit. 43, 15 ceterum ut mare tutius (sc. erat) Valenti quam litora aut urbes, ita futuri ambigus et magis quid vitaret quam cui fideret certus, . . defertur. 59, 2 ut terrorem Italiae possessa Mevania. . intulerat, ita haud dubium erga Flavianas partes studium tam pavidus Vitellii discessus addidit. IV, 78, 15 Cerialis ut incuria prope rem afflixit, ita constantia restituit. 80, 6 profectus ad Vespasianum Antonius ut non pro spe sua excipitur, ita neque (i. q. ne. . quidem) averso imperatoris animo. V, 22, 9 utque ad fallendum silentio (sc. utebantur), ita coepta caede. . cuncta clamoribus miscebant. 1, 12, 3 dixit. Tiberius se ut non toti rei p. parem, ita quaecumque pars sibi mandaretur, eius tutelam suscepturum. 42, 15 Iulius seditionem exercitus verbo non compescuit. . Augustus vultu. . legiones exterruit: nos ut nondum eosdem, ita ex illis ortos si. . Suriae miles asperraretur, tamen. . indignum erat. 80, 7 sunt qui existiment, ut callidum eius ingenium, ita anxium iudicium (sc. fuisse). 2, 48, 11 ceterum ut honestam innocentium paupertatem levavit, ita prodigos et ob flagitia egentes. . movit senatu. 3, 24, 5 ut valida Augusto in rem p. fortuna, ita domi inprospera fuit ob invidiam filiae. 29, 13 utque haec secundo rumore, ita adversis animis ac-

ceptum (sc. est), quod. 43, 13 augebantur eae copiae. civitatum ut nondum aperta consensione, ita viritum promptis studiis, et certamine ducum R. 4, 33, 12 ceterum ut profutura, ita minimum oblectationis adferunt. 66, 2 sed ut studia procerum. solacium tulerant, ita accusatorum maior in dies. vis sine levamento grassabatur. 71, 6 (Tiberius), qui scelerum ministros ut perverti ab aliis volebat, ita plerumque satiatos et oblatos in eandem operam recentibus veteres et praegraves adflixit. 11, 7, 15 ut minus decora haec, ita haud frustra dicta princeps ratus. 19, 11 Corbulo semina rebellionis praebebat, ut laeta apud plerosque, ita apud quosdam sinistra fama. 26, 10 si praevenirent Claudium, ut insidiis incautum, ita irae properum. 13, 13, 14 (Agrippina) suarum opum. copias tradebat, ut nimia nuper coercendo filio, ita rursus intemperanter demissa. 14, 19, 5 Servilius. tradendis rebus R. celebris et elegantia vitae, quam clariorem effecit (sc. quam Afer), ut par ingenio, ita morum diversus. 23, 6 gnarus facilem mutatu gentem, ut segnem ad pericula, ita infidam ad occasiones. 24, 1 ipse exercitusque ut nullis ex proelio damnis, ita per inopiam et labores fatiscabant. 32, 8 humanorum corporum effigies relictas, ut Britannis ad spem, ita veteranis ad metum trahebantur. 45, 2 sententiae Cassii ut nemo unus contra ire ausus est, ita dissonae voces respondebant. innocentiam miserantium. 15, 67, 13 qui (sc. Nero) ut faciendis sceleribus promptus, ita audiendi quae faceret insolens erat. 16, 7, 1 mortem Poppaeae ut palam tristem, ita recordantibus laetam ob inpuccitiam eius. nova. invidia Nero complevit. — II, 37, 11 ego ut concesserim. innocentem principem pro pessimis. expetitum, ita neque Paulinum. sperasse. vulgi moderationem reor. neque. 50, 7 ut conquirere fabulosa. procul gravitate coepti operis crediderim, ita vulgatis. demere fidem non ausim. 4, 37, 14 ceterum ut semel recepisse (sc. cultum) veniam habuerit, ita omnes per provincias effigie numinum sacrari ambitiosum, superbum. *β) sicut*. ita D 11, 8 ego autem sicut in causis agendis efficere aliquid. fortasse possum, ita recitatione tragoediarum. ingredi famam auspiciatus sum. 37, 21 quae mala sicut non accidere melius *est. ita cum acciderent, ingentem eloquentiae materiam ministrabant. A 44, 16 nam sicut *ei *non *licuit [Dahl; codd. sicuti] durare in hanc. lucem ac principem Traianum videre. ita festinatae mortis grande solacium tulit evasisse postremum illud tempus. I, 52, 12 multi in utroque exercitu sicut modesti quietique, ita mali et strenui (sc. erant). — V, 7, 7 ego sicut inelutas quondam urbes igne caelesti flagrasse concesserim, ita halitu lacus infici terram. reor.

B) III, 21, 10 (legio) agresti fossa (ita locus erat) praemunita i. q. talis. 24, 15 orientem solem (ita in Suria mos est) tertianis salutavere. V, 17, 14 ubi sono armorum tripudiisque (ita illis *mos) adprobata sunt dicta. — 4, 8, 25 ita nati estis, ut bona malaque vestra ad rem p. pertineant i. q. eo loco.

C) a) *finem imponit* eis quae ante dicta sunt

A 27, 11 atque ita irritatis utrimque animis discessum (sc. est). 13, 56, 8 atque ita infensis utrimque animis discessum (sc. est). III, 54, 22 atque ita digressus voluntaria morte dicta firmavit. *b) i. q. quae cum ita sint, itaque* D 1, 13 percontationi tuae respondere. vix. anderem, si mihi mea sententia proferenda ac non disertissimorum. hominum sermo repetendus esset, quos. audivi. ita non ingenio, sed memoria. opus est, ut quae. dicta graviter accepi, nunc. persequar. 17, 20 ita si eum, qui armatus C. Caesari restitit. fatum aliquid in urbem pertraxisset, aequae idem et Caesarem ipsum et Ciceronem audire potuit et nostris quoque actionibus interesse. 34, 19 ita nec praceptor deerat. nec adversarii et aemuli. 36, 34 ita ad summa eloquentiae praemia magna etiam necessitas accedebat. A 7, 16 ita successor simul et ultor electus rarissima moderatione maluit videri invenisse bonos quam fecisse. 8, 11 saepe parti exercitus in experimentum. praefecit. nec Agricola umquam in suam famam gestis exsultavit: ad. ducem ut minister fortunam referebat. ita virtute in obsequendo, verecundia in praedicando extra invidiam nec extra gloriam erat. 10, 3 Britanniae situm populosque. referam. quia tum primum perdomita est: ita quae priores nondum comperta eloquentia percoluere, rerum fide tradentur. 12, 7 rarus duabus tribusve civitatibus ad propulsandum commune periculum conventus: ita singuli pugnanti, universi vincuntur. 18, 25 cf. infra E. a. γ. 21, 5 namque ut homines. in bella faciles. otio per voluptates adsuescerent, hortari privatim, adjuvare publice, ut templa fora. extruerent, laudando promptos et castigando segnes: ita honoris aemulatio pro necessitate erat. 22, 9 ita intrepida ibi hiems (sc. fuit). 26, 8 iamque in ipsis castris pugnabatur, cum Agricola. velocissimos. adsultare tergis pugnantium iubet. et propinqua luce fulsere signa. ita ancipiti malo feriti (sc. sunt) Britanni. 28, 12 atque ita circumvecti Britanniam, amissis per incertiam regendi navibus. intercepti sunt. 30, 5. nam et universi servitutis expertes et nullae ultra terrae ac ne mare quidem securum imminente nobis classe R. ita proelium atque arma. tutissima sunt. 31, 15 ita sublata spe veniae tandem sumite animum. 37, 6 Britanni. circumire terga vincuntium coeperant, ni. Agricola. alas. venientibus opposuisset (et). pulsos in fugam disiecisset. ita consilium Britannorum in ipsos versum (sc. est). 41, 10 ea insecuta sunt rei p. tempora, quae sileri Agricola non sinerent: tot exercitus. amissi, tot militares viri. capti. de hibernis legionum et possessione dubitatum. ita cum damna damnis continuarentur. posebatur ore vulgi dux Agricola. G 2, 19 Germaniae vocabulum. nuper additum (esse), quoniam qui primi Rhenum transgressi Gallos expulerint ac nunc Tungri, tunc Germani vocati sint: ita nationis nomen, non gentis evaluisse paulatim. 29, 11 est in eodem obsequio et Mattiacorum gens; protulit enim magnitudo populi R. ultra Rhenum. imperii reverentiam. ita sede finibusque in sua ripa, mente animoque nobiscum agunt. 36, 5